
ПРИКАЗ 

От 10.12.2013                                                                                                                 № 55-од 

О подготовке к внедрению Федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования 

Во исполнение «Закона об образовании в Российской Федерации», в целях 

подготовки к внедрению Федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Творческой группе ДОУ в составе: 

- Курбан С.В. – старший воспитатель; 

- Петроченко Н.А. – инструктор ФК; 

- Говорунова О.П. – воспитатель; 

- Блинкова В.С. – музыкальный руководитель. 

сконцентрировать свою работу по переходу на Федеральный государственный 

образовательный стандарт дошкольного образования в следующем составе. 

2. Разработать до 12.12.2013 План мероприятий по внедрению федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МБДОУ д/с 

«Капелька». 

            3. Старшему воспитателю Курбан С.В. довести данный приказ до сведения 

педагогов. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с «Капелька» ________________ Н.А. Григорьева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИКАЗ 

От 12.12.2013                                                                                                                 № 56-од 

Об утверждении Плана мероприятий по переходу на ФГОС дошкольного образования 

В целях подготовки к внедрению Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по внедрению федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования в МБДОУ д/с «Капелька» г. 

Суража (Приложение № 1); 

2.Старшему воспитателю Курбан С.В.: 

-обеспечить выполнение плана в соответствии с установленными сроками; 

-ознакомить педагогов ДОУ с Планом мероприятий по внедрению федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в ДОУ; 

-организовать координацию деятельности и консультирование педагогов ДОУ по 

вопросам перехода на Федеральный государственный образовательный стандарт 

дошкольного образования. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МБДОУ д/с «Капелька» ________________ Н.А. Григорьева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


